
                                         

 

 

                                       

  

 

 

令和４年度スローガン：心の距離はそのままに 

                   マスクの下はいつもの笑顔で 
 

～令和４年度ＰＴＡ総会ならびに第１回運営委員会の報告～ 
 

１ 令和４年度ＰＴＡ総会について  

今年度も昨年度同様、新型コロナウイルス感染予防のため、書面による総会となりました。 

意向確認書にて４９７名の承認をいただき、会員の過半数に達したため、令和４年度向陽台小学校 

ＰＴＡ総会議事は承認されました。ご協力ありがとうございました。 

 

２ 第１回運営委員会について  

５月２６日に「第１回運営委員会」を開催いたしました。 

  

 

 

 

 

 

 

 

皆様それぞれの思いで運営委員会にご出席いただきました。そもそも運営委員会とは？？？ 

 

校長先生、教頭先生、主幹教諭の先生、本部役員、各学年委員会委員長の皆様、各専門委員会委員長の皆様、子

ども会代表の環境育成委員の皆様が集まり、ＰＴＡ活動についての話し合いはもちろん、子供たちの日頃の様子

や学校での様子を共有する場となっております。 

委員長さんが出席できない場合は、代理の方の出席も可能です。是非、出席された保護者の皆様より、運営委員

会にて共有した内容をお友達やまだ役員をやったことがない方などにお伝えいただけると嬉しいです。 

 

３ ＰＴＡ会長挨拶  

 日頃よりＰＴＡ活動へのご理解、ご協力を頂きまして誠にありがとうございます。 

 今年度はコロナ禍での活動に対し、より前へ進めて参りたいと思います。しかし、状況が変化する事も視野に

入れ、先生方のお力添えも頂きながら子供たちとの繋がりを大事にしていきたいと思います。この２年は、学校・

地域の方々とコミュニケーションがなかなか取れていないと思われます！？ですが、つながろうという気持ちは

絶やさないでください！少しずつ状況が変わっていくことを願い、ご挨拶とさせていただきます。 

どうぞ一年間、宜しくお願い申し上げます。 

ＰＴＡ会員の皆さまへ                   令和 ４年 ６月吉日 

ＰＴＡだより 第 1号 
 仙台市立向陽台小学校 

ＰＴＡ会長 都築 健太郎 

くじで委員長引き当てちゃいましたが、 

やるからには頑張ります！ 

運営委員会に初めて出席した

ので、ドキドキしました。 



４ 校長先生挨拶  

 運動会を土曜日開催とし、たくさんの保護者の皆様にご来校いただきました。練習のとき以上に子供

たちの頑張りが見られましたのは、保護者の皆様のご声援のおかげです。ありがとうございました。運

動会練習で忙しい中、子供たちが普段の学習に落ち着いて取り組んでいたことには感心させられました。 

 コロナ禍でも子供たちの学びを止めずに、そして、今年度は「相手のことを考え 伝え 行動する力」

を育成することを目指し、職員一同取り組んで参ります。 

ＰＴＡ活動も同じく、このような状況の中でも、子供たちの成長のためにできることを保護者の皆様

と一緒に考え、工夫して取り組んでいければと思います。 

今年度もご支援ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

５ 議事  

１）夏休みプール開放について 

新型コロナの影響により、今年度も残念ながら中止となります。 

 

２）学年行事、ＰＴＡ主催イベントについて 

 ◎学年行事     ・・・実施は難しいとの判断により、今年度も行わないこととなりました。 

 ◎ＰＴＡ主催イベント・・・昨年同様に、今年度も『 なぞときウィーク 』を開催する予定です。 

 

３）ひまわりパトロール隊について 

子供たちの安全を守るために、地域の見守りや下校時の見守りをしていく活動です。 

「ちょっとお買い物にいく時に」・「習い事の送迎の際に」など自分でできる範囲で構いません。 

活動の趣旨にご賛同いただける方はぜひご参加ください。隊員は随時募集をしております。 

お申込やお問い合わせについては、阿部教頭先生までお願いいたします。 

 

４）環境育成委員会について 

環境育成委員会は、令和４年度をもって終了となります。活動を他委員会へ移管します。 

 

５）各委員会の年間計画について 

 各委員長と環境育成委員の方々から年間計画をお話いただきました。 

◎学年委員   ・・・校内トイレ掃除、見回り活動 

  ◎研修交流委員会・・・見回り活動、校内清掃、折鶴作成（６/９） 

  ◎広報委員会  ・・・広報誌１回発行 

  ◎保健体育委員会・・・校庭整備（運動会前５/１２、表現発表会前） 

  ◎環境育成委員会・・・各地区の活動計画による 

 

６）向陽台小学校５０周年記念行事について 

 令和６年度に、開校５０周年を迎えるにあたり、 

今年度『向陽台小学校５０周年記念実行委員会』を立ち上げることとなりました。 

 つきましては、学校主催で記念行事の企画・運営を行う実行委員の募集を行います。 

 なお、学校から「候補者募集のお知らせ」を配布する予定となっております。 

 

 

※５／３０（月）にＰＴＡ会費(３０００円)を集金いたしました。 

ご協力ありがとうございました。 


